Herzlich Willkommen in Unserem Paradies

{"( staurant Z u m S e e
Pension 6 aro D

Restaurant zum See / Pension Aaron
3925 Grachen

Seestrasse 473

(+41) 027/956/10/70




Speisekarte Restaurant zum See Grachen

Salat vom Buffet

Vorspeisen
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Verschiedene Rohkostsalate, taglich frisch

Gerauchertes Forellenfilet
auf Blattsalat, Meerrettichschaum
Toast und Butter

Rinds-Tatar
serviert mit Toast, Butter
Pommes Frites

Cesar Salat

mit Eisberg, Parmesan,

Croutons und Ei
- mit grillierter Pouletbrust
- mit grillierten Crevetten

Tagessuppe

Omelette Nature

Omelette Hinterschinken
Schinken, Krauter,

Eierspeisen

kkkkkkkkk

100gr. | 490

n/29.--

kL. 140 gr. 32.--
gr. 210 gr. 44.--

.-

22.--
23.--

12.50--

18.--

20.--

zum See



Rosti
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Bauern-Rosti
Luftgetrocknetes Fleisch
Uberbacken mit Kase und Spiegelei
Lachs-Rasti
gerauchter Lachs mit Meerrettichschaum
Fleischgerichte
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Bratwurst halb-halb 220 gr.
Rosti oder Pommes Frites,
Zwiebelsauce

Entrecote Maison
Tranchiertes Entrecote serviert in der Pfanne,
mit Rosmarin-Krauterbutter

Schweins Cordon bleu
gefillt mit Schinken und
wirzigem Raclettekadse

Pouletbrust Sous Vide Curry-Sauce
Trockenreis und Friichte

Wienerschnitzel
diinnplattiertes, Kalbsssteak

gewendet im Ei und Brotkriimel

Beilagen:

Diese Gerichte servieren wir lhnen mit Pommes Frites, Nudeln an frischen Krautern,

hausgemachte Safrankroketten sowie Gemise
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zum See

Belieht seit Jahren «zum See»
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Hdllenstein zum See 49.--
Rindsfilet (220gr.) auf dem heissen Stein,

serviert auf dem Holzbrett mit Friichten, Saucen,

hausgemachte Safrankroketten und Gemise

Fischgerichte
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Gebratene Forelle 33.--
Kartoffelpiiree, Tartarsauce
Gebratenes Forellenfilet 37.--
Kartoffelpiiree, Tartarsauce
Seelachsfilet Knusperli 3.--

mit Pommes Frites, Tartarsauce

Inkl. Salat vom Buffet



Walliser Spezialitaten / Vegi
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Walliser Kasefondue
Hausmischung mit Krautern

Kaseschnitte «zum See»
mit Schinken, Spargeln,
Pilze, Friichte,

Kaseschnitte
Schinken, Spiegelei

Walliser Raclette
Gemiise Lasagne

Walliser Teller
serviert mit Brot aus der hauseigenen Backerei

Hobelkase Teller
Kase direkt vom Biohof Gruber St.Niklaus
serviert mit Brot aus der hauseigenen Backerei Muri's Produkte

Trockenfleischteller

Fiir unsere kleinen Gaste
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Hamburger
Salat, Tomaten, Zwiebeln

Chicken Nuggets
mit Pommes Frites

Kinder Schnitzel

29.--

2].--

23.--

12.--

2].--

28.--

28.--

29.--

18.--

16.--

17.--

zum See
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mit Pommes Frites

Portion Pommes n.--

Desserts
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Cremeschnitte «zum See» 8.--
briichiger Blatterteig,

mit Vanillen-Creme Fllung

bedeckt mit Puderzucker

Diverse Friichtewahe 8.--
taglich frische Frichte Wahen mit Rahm +1.50

Schauen Sie in unsere Eiskarte und gonnen Sie sich etwas Siisses.

Wir bedanken uns fiir Inren Besuch und hoffen Sie bald wieder in unserem Paradies begriissen
und verwohnen zu diirfen. Herzlichen Dank.

Gerne stellen wir lhnen Gutscheine aus, welche Sie Ihren Liebsten schenken konnen.

lhre Familie Williner - Brigger
und das See Team

Allergene:

Auf Anfrage informieren unsere Mittarbeiter Sie gerne, liber Zutaten in unseren Gerichten, welche Allergien oder
Intoleranzen auslésen kdnnen. Samtliche Preis in CHF inkl. MwST 7.7%

Unser Fleisch stammt aus:

Rind: CH, ARG Schwein: CH, DE

Geflugel: CH, FR Kalb: CH, DE

Fisch: Grachen, CH, PO Crevetten: Vietnam



